
 

 

Výsledky prvního kola Studentských prezidentských voleb 2022 

Studentské prezidentské volby se konaly 12. a 13. prosince 2022. Volební výsledky odevzdalo 504 škol: 233 gymnázií, 209 středních odborných škol 

(SOŠ) a 62 učilišť (SOU). Studenti volili prezidentské kandidáty, jejichž kandidátní listiny byly k datu 25. 11. 2022 uznány Ministerstvem vnitra ČR pro 

volbu v reálných prezidentských volbách. S nabídkou dobrovolné účasti v projektu byly osloveny všechny střední školy v České republice. Zastoupení 

jednotlivých typů škol, v nichž Studentské volby proběhly, nereprezentuje reálnou strukturu zastoupení škol dle jejich typu a dle regionálního 

rozložení v ČR. Studenti zúčastněných škol odevzdali celkem 76 136 platných hlasovacích lístků. Možnost volit měli studenti starší 15 let. 

 

Tabulka 1 – Přehled počtu zapojených škol v jednotlivých krajích dle jejich typu a počtu odevzdaných hlasů     

KRAJ 
Celkový počet 
zapojených 
škol 

Celkový počet 
odevzdaných 
hlasů 

Počet 
gymnázií 

Odevzdané 
hlasy v % 

Počet 
odevzdaných 
hlasů 

Počet 
SOŠ 

Odevzdané 
hlasy v % 

Počet 
odevzdaných 
hlasů 

Počet 
SOU 

Odevzdané 
hlasy v % 

Počet 
odevzdaných 
hlasů 

Hlavní město Praha 79 12 620 51 21,2 7 334 25 13,9 5 072 3 4,2 214 

Středočeský kraj 54 7 372 24 9,7 3 346 24 9,1 3 311 6 14,2 715 

Jihočeský kraj 30 3 585 16 5,5 1 887 10 4,3 1 567 4 2,6 131 

Plzeňský kraj 28 4 531 8 4,0 1 368 16 7,9 2 900 4 5,2 263 

Karlovarský kraj 15 2 732 5 2,2 775 5 3,5 1 274 5 13,5 683 

Ústecký kraj 33 5 454 16 7,5 2 587 14 7,5 2 720 3 2,9 147 

Liberecký kraj 22 2 759 11 3,8 1 304 8 3,5 1 280 3 3,5 175 

Královéhradecký kraj 28 4 714 12 6,3 2 170 14 6,5 2 379 2 3,3 165 

Pardubický kraj 34 4 461 14 5,0 1 719 15 6,8 2 485 5 5,1 257 

Kraj Vysočina 40 5 220 14 5,4 1 865 18 7,0 2 540 8 16,2 815 

Jihomoravský kraj 43 5 755 19 8,1 2 814 16 6,3 2 314 8 12,4 627 

Olomoucký kraj 24 4 416 12 7,0 2 423 10 4,9 1 801 2 3,8 192 

Zlínský kraj 31 5 799 12 7,1 2 471 14 8,4 3 059 5 5,3 269 

Moravskoslezský kraj 43 6 718 19 7,3 2 538 20 10,4 3 791 4 7,7 389 

Celkem 504 76 136 233 100,0 34 601 209 100,0 36 493 62 100,0 5 042 

            
Údaje uvedené v procentech byly zaokrouhleny         



 

 

Tabulka 2 – Celkový počet hlasů a procenta získaných hlasů pro jednotlivé prezidentské kandidáty 

Volební číslo Kandidáti na prezidenta Odevzdané hlasy v % Celkový počet odevzdaných hlasů 

5 Danuše Nerudová 54,11 41 198 

6 Petr Pavel 25,65 19 532 

1 Andrej Babiš 9,92 7 552 

3 Pavel Fischer 3,56 2 713 

4 Marek Hilšer 2,61 1 984 

2 Jaroslav Bašta 1,44 1 093 

8 Josef Středula 0,99 756 

9 Tomáš Zima 0,87 665 

7 Denisa Rohanová 0,84 643 

Hlasovací lístek reflektoval stav kandidátních listin k 25. 11. 2022. Kandidáti jsou seřazeni dle abecedy, protože Státní 
volební komise může losovat volební čísla kandidátů v případě podání návrhu na soudní přezkum až 16. 12. 2022. 

    
Údaje uvedené v procentech byly zaokrouhleny   

 

 

 

 

 

 



 

 

 

54,11

25,65

9,92

3,56

2,61

1,44

0,99

0,87

0,84

DANUŠE NERUDOVÁ

PETR PAVEL

ANDREJ BABIŠ

PAVEL FISCHER

MAREK HILŠER

JAROSLAV BAŠTA

JOSEF STŘEDULA

TOMÁŠ ZIMA

DENISA ROHANOVÁ

CELKOVÉ VÝSLEDKY 1. KOLA STUDENTSKÝCH PREZIDENTSKÝCH VOLEB

Odevzdané hlasy v %



 

Tabulka 4 - Podíl získaných hlasů pro jednotlivé prezidentské kandidáty (údaje v %) 

Volební 
číslo 

  
H

l. 
m

. P
ra

h
a 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

Ji
h

o
če

sk
ý 

P
lz

eň
sk

ý 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

Ú
st

e
ck

ý 

Li
b

er
ec

ký
 

K
rá

lo
vé

-

h
ra

d
ec

ký
 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 

V
ys

o
či

n
a 

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

Zl
ín

sk
ý 

M
o

ra
vs

ko
-

sl
ez

sk
ý 

Celkový počet hlasů v kraji 12 620 7 372 3 585 4 531 2 732 5 454 2 759 4 714 4 461 5 220 5 755 4 416 5 799 6 718 

1 Andrej Babiš 5,67 8,93 8,62 9,73 13,03 12,17 8,41 8,23 8,81 12,97 11,54 8,70 12,12 14,41 

5 Danuše Nerudová 51,98 52,88 54,92 55,66 50,33 58,43 54,04 57,21 58,31 55,71 51,31 56,75 51,34 52,90 

7 Denisa Rohanová 0,55 0,90 0,59 0,84 1,02 0,70 0,51 0,87 0,74 0,94 0,82 1,20 1,00 1,31 

2 Jaroslav Bašta 1,31 1,28 1,70 1,32 1,54 1,16 1,23 1,82 1,55 1,05 1,74 1,97 1,62 1,24 

8 Josef Středula 0,92 1,33 0,47 0,97 0,62 0,97 0,72 1,29 0,92 0,56 0,99 1,40 1,05 1,19 

4 Marek Hilšer 3,43 1,98 2,98 2,78 3,18 1,85 3,23 2,42 1,91 2,15 2,95 2,76 2,38 2,29 

3 Pavel Fischer 4,52 3,35 3,21 2,94 3,40 1,65 3,55 3,05 2,91 3,41 4,69 3,28 5,24 2,92 

6 Petr Pavel 30,67 28,54 26,83 25,03 25,51 22,48 27,36 24,35 23,99 22,38 25,07 23,19 24,19 22,74 

9 Tomáš Zima 0,97 0,83 0,67 0,73 1,35 0,59 0,94 0,74 0,87 0,84 0,89 0,75 1,05 1,00 

Hlasovací lístek reflektoval stav kandidátních listin k 25. 11. 2022. Kandidáti jsou seřazeni dle abecedy, protože Státní volební komise může losovat volební čísla kandidátů v případě podání 
návrhu na soudní přezkum až 16. 12. 2022. 

 
 
 
 
 
 
Tabulka 3 – Výsledky dle typu školy 

Volební 
číslo 

Kandidáti na 
prezidenta 

Odevzdané 
hlasy v % 

Celkový počet 
odevzdaných 

hlasů 

Gymnázia – 
odevzdané 
hlasy v % 

Gymnázia – celkový 
počet odevzdaných 

hlasů 

SOŠ – 
odevzdané 
hlasy v % 

SOŠ – celkový 
počet odevzdaných 

hlasů 

SOU – odevzdané 
hlasy v % 

SOU – celkový 
počet 

odevzdaných hlasů 

5 Danuše Nerudová 54,11 41 198 55,05 19 049 55,56 20 276 37,15 1 873 

6 Petr Pavel 25,65 19 532 28,73 9 940 23,54 8 589 19,89 1 003 

1 Andrej Babiš 9,92 7 552 4,94 1 710 11,89 4 340 29,79 1 502 

3 Pavel Fischer 3,56 2 713 4,46 1 544 2,78 1 014 3,07 155 

4 Marek Hilšer 2,61 1 984 3,31 1 145 1,97 719 2,38 120 

2 Jaroslav Bašta 1,44 1 093 1,27 439 1,50 548 2,10 106 

8 Josef Středula 0,99 756 1,01 348 0,92 334 1,47 74 

9 Tomáš Zima 0,87 665 0,68 237 0,94 344 1,67 84 

7 Denisa Rohanová 0,84 643 0,55 189 0,90 329 2,48 125 

Hlasovací lístek reflektoval stav kandidátních listin k 25. 11. 2022. Kandidáti jsou seřazeni dle abecedy, protože Státní volební komise může losovat volební čísla kandidátů v případě 
podání návrhu na soudní přezkum až 16. 12. 2022. 
  



 

 

Tabulka 5 - Podíl získaných hlasů jednotlivých kandidátů v krajích za daný typ škol (údaje v %)            
  Gymnázia SOŠ SOU 

Kandidáti 
na 

prezidenta 

H
l. 

m
. P

ra
h

a 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

Ji
h

o
če

sk
ý 

P
lz

eň
sk

ý 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

Ú
st

ec
ký

 

Li
b

er
ec

ký
 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký
 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 

V
ys

o
či

n
a 

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

Zl
ín

sk
ý 

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý 

H
l. 

m
. P

ra
h

a 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

Ji
h

o
če

sk
ý 

P
lz

eň
sk

ý 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

Ú
st

ec
ký

 

Li
b

er
ec

ký
 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký
 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 

V
ys

o
či

n
a 

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

Zl
ín

sk
ý 

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý 

H
l. 

m
. P

ra
h

a 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

Ji
h

o
če

sk
ý 

P
lz

eň
sk

ý 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

Ú
st

ec
ký

 

Li
b

er
ec

ký
 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký
 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 

V
ys

o
či

n
a 

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

Zl
ín

sk
ý 

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý 

Andrej 
Babiš 3,4 4,3 4,2 4,7 6,6 7,5 4,7 5,6 4,2 5,5 4,6 6,0 5,4 6,4 8,2 10,2 11,1 10,6 10,8 14,6 9,1 9,3 10,9 14,7 13,5 9,4 15,2 16,9 23,8 24,6 42,7 26,2 24,5 49,0 30,9 27,3 18,7 24,5 35,4 36,5 39,0 42,9 

Danuše 
Nerudová 52,3 52,7 57,5 53,8 55,5 57,3 53,4 55,7 60,1 59,2 53,1 55,6 55,2 58,1 52,1 56,0 53,2 58,5 54,9 61,2 54,8 59,8 57,9 56,0 55,7 62,1 50,2 51,8 40,7 39,4 38,2 33,8 36,0 27,2 53,7 40,6 50,2 46,6 27,3 21,9 29,4 30,1 

Denisa 
Rohanová 0,5 0,5 0,3 0,7 0,4 0,5 0,2 0,5 0,5 0,5 0,5 0,8 0,1 1,6 0,6 1,1 0,8 0,8 1,2 0,7 0,7 1,1 0,5 0,9 0,7 1,3 1,4 1,1 2,3 1,7 2,3 2,3 1,5 3,4 1,7 3,6 4,7 2,0 2,6 5,7 4,5 2,1 

Jaroslav 
Bašta 1,2 1,4 1,2 1,5 0,5 1,0 1,0 1,7 1,0 1,0 1,6 2,2 0,7 1,1 1,4 1,0 2,5 1,2 1,5 1,2 1,3 1,7 1,9 1,1 1,8 1,6 2,2 1,3 1,9 1,8 0,0 1,1 2,8 2,7 2,3 5,5 1,9 1,2 2,1 2,1 4,1 1,8 

Josef 
Středula 1,0 1,4 0,5 0,7 0,9 1,2 1,0 1,9 0,6 0,5 1,2 0,6 1,1 1,1 0,8 1,3 0,4 0,9 0,4 0,8 0,5 0,8 1,2 0,6 0,6 1,6 1,0 1,1 1,4 1,1 0,0 3,0 0,7 0,0 0,0 1,2 0,8 0,5 1,6 9,9 1,1 2,6 

Marek 
Hilšer 4,0 2,6 4,1 5,0 3,6 2,8 2,6 3,3 2,4 2,9 3,2 3,6 3,0 2,6 2,5 1,5 1,8 1,7 2,6 0,9 3,9 1,7 1,6 1,7 2,8 1,7 1,9 2,1 3,7 1,4 1,5 3,4 3,8 2,7 2,9 1,2 1,6 1,8 2,4 2,1 2,2 2,6 

Pavel 
Fischer 5,0 3,9 4,3 3,4 5,5 2,0 4,6 3,2 3,6 4,3 5,9 3,7 7,9 3,7 3,9 2,7 2,1 2,7 2,6 1,2 2,7 2,9 2,5 2,9 3,1 2,9 3,3 2,3 1,9 3,4 0,8 3,8 2,5 2,7 2,3 2,4 2,7 2,9 5,1 1,6 3,3 3,1 

Petr  
Pavel 31,8 32,4 27,4 29,7 26,2 27,4 31,7 27,6 27,1 25,2 29,2 26,8 26,2 24,6 29,4 25,3 27,2 23,0 24,6 18,4 25,9 21,9 22,6 21,3 21,1 18,7 23,5 22,4 22,9 25,5 13,7 23,2 26,4 10,2 5,7 17,0 16,7 19,3 21,2 19,3 13,8 13,6 

Tomáš 
Zima 0,8 0,8 0,6 0,6 0,8 0,2 0,8 0,6 0,6 0,8 0,6 0,7 0,6 0,8 1,1 0,8 0,8 0,6 1,4 0,8 1,1 0,8 0,9 0,8 0,9 0,8 1,2 1,1 1,4 1,1 0,8 3,0 1,9 2,0 0,6 1,2 2,7 1,1 2,4 1,0 2,6 1,3 

Hlasovací lístek reflektoval stav kandidátních listin k 25. 11. 2022. Kandidáti jsou seřazeni dle abecedy, protože Státní volební komise může losovat volební čísla 
kandidátů v případě podání návrhu na soudní přezkum až 16. 12. 2022.       

 


